
NFZ Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Narodowy Fundusz Zdrowia

znak: BAG.261.11.35.2015 Warszawa, 29 października 2015

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem są 
„Świadczenie asysty technicznej i konserwacji (ATIK) na oprogramowanie Oracle”

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1
SIWZ pkt 3, Opis przedmiotu zamówienia
Zgodnie z postanowienia SIWZ pkt 3 Opis przedmiotu zamówienia: „Zamawiający wymaga, aby asysta 
techniczna realizowana była zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmie „Oracle Polska Sp. z o.o.”, 
jednocześnie nigdzie zasady te nie zostały doprecyzowane, nie odesłano również do żadnego źródła, w 
którym można byłoby je odnaleźć. Trudno wymagać od składających ofertę by akceptowali taki zapis „w 
ciemno”.
Czy Zamawiający może doprecyzować, co rozumie pod pojęciem „zasady obowiązujące w firmie Oracle 
Polska Sp. z o.o.” a najlepiej wskazać lub przedstawić dokument zawierający opis takich zasad? 
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Odpowiadając na zapytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez wykreślenie ppkt 2 w pkt 3 
Specyfikacji.
Pytanie nr 2
Załącznik nr 2 -  wzór umowy o wykonanie zamówienia, §2 ust. 1 pkt 8
Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 8 projektu umowy: Wykonawca zobowiązuje się świadczyć asystę techniczną i 
konserwację w odniesieniu do programów Oracle objętych licencjami, zgodnie z wykazem licencji 
stanowiącym załącznik nr 1, w następującym zakresie:(...)obsługi klientów w kwestiach pozatechnicznych 
w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-17:00.
Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie pod pojęciem „kwestii pozatechnicznych”. Ponadto 
zauważyć należy, że nie została wskazana przez Zamawiającego forma obsługi klientów, czy za 
wystarczającą Zamawiający uzna formę i kontakt wyłącznie elektroniczny?
Odpowiedź na pytanie 2:
Pod pojęciem „kwestii pozatechnicznych” Zamawiający rozumie, w szczególności pytania dotyczące 
zasady licencjonowania posiadanych produktów, informacji na temat nowych rozwiązań w zakresie 
posiadanego środowiska bazodanowego, a także informacji na temat potrzeby weryfikacji posiadanych
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produktów. Zamawiający uznaje formę kontaktu elektronicznego i telefonicznego.
Pytanie nr 3
Załącznik nr 2 -  wzór umowy o wykonanie zamówienia, § 3 ust. 4
W § 3 ust. 4 projektu umowy Zamawiający wskazuje, że: „Podstawą wystawienia faktury, o której mowa 
w ust 2 jest podpisanie przez Zamawiającego pełnego protokołu odbioru, sporządzonego na podstawie 
kopii cząstkowych protokołów odbioru wykonania usługi asysty technicznej i konserwacji we wskazanym 
okresie dla oddziałów wojewódzkich NFZ, dostarczonych przez Wykonawcę. Wzór protokołu stanowi
załącznik n r .......(*tu prawdopodobnie powinien już być wpisany nr 3) do umowy.”
Zwrócić należy jednak uwagę, iż w żadnym miejscu w umowie nie została określona procedura odbiorów. 
Czy Zamawiający może opisać przedmiotową procedurę, a przynajmniej wskazać czy zadający pytanie 
dobrze wnioskuje, że przy każdej płatności częściowej będzie musiał uzyskać od wszystkich oddziałów 
NFZ protokoły odbioru częściowego?

Odpowiedź na pytanie 3 ppkt 1:

Procedura odbioru została w sposób wyczerpujący opisana w § 3 ust.4 projektu umowy.

Czy usługi mają być świadczone na rzecz wszystkich oddziałów NFZ w Polsce?

Odpowiedź na pytanie 3 ppkt 2:

Usługi maja być świadczone na rzecz poniższych jednostek organizacyjnych NFZ:
Centrala NFZ 
Dolnośląski OW NFZ 
Lubelski OW NFZ 
Lubuski OW NFZ 
Łódzki OW NFZ 
Małopolski OW NFZ 
Opolski OW NFZ 
Podkarpacki OW NFZ 
Pomorski OW ŃFZ 
Śląski OW NFZ

Pytanie nr 4
Załącznik nr 2 -  wzór umowy o wykonanie zamówienia, § 4 ust. 2

Zgodnie z opublikowaną na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych „Analizą Dobrych 
Praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów 
informatycznych 7 osi priorytetowej po IG” (www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;3108), która powinna 
znaleźć zastosowanie także w niniejszej sytuacji, ze względu na fakt, że zawiera uniwersalne wskazówki 
dla Zamawiających jak prawidłowo powinny być konstruowane umowy, zawiera następującą tezę: 
„Zamawiający powinien ocenić czy odpowiedzialność Wykonawcy należy ustalić jako zależną lub 
niezależną od winy Wykonawcy. Standardem na rynku jest określenie odpowiedzialności Wykonawcy 
jako zależną od jego winy. (...)
Zgodnie zaś z § 4 ust. 2 projektu umowy:
„W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2 i 5, Zamawiającemu przysługuje 
prawo dochodzenia od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,3 % wynagrodzenia brutto określonego 
w § 3 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia. W takim przypadku kara umowna jest naliczana odrębnie 
dla każdej niedostarczonej w terminie wersji programu wskazanej w zapotrzebowaniu Zamawiającego.” 
oraz § 4 ust. 2 projektu umowy: „W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 2 ust, 4, 
Zamawiającemu przysługuje prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1.000 zł za każdy 
dzień opóźnienia.”
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W tym stanie rzeczy, mając na uwadze powyższe, powołując się na powyższe zalecenia i mając na 
uwadze, że przedmiotem zamówienia są usługi świadczenia asysty zwracamy się z pytaniem: czy 
Zamawiający zastąpi w postanowieniu § 4 ust.2 i 4 słowo „opóźnienia” słowem „zwłoki”?
Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający pozostawia zapisy Specyfikacji we wskazanym punkcie bez zmian.
Pytanie nr 5
Załącznik nr 2 -  wzór umowy o wykonanie zamówienia, § 4 ust. 3
W związku z treścią § 4 ust.3: „W przypadku nieświadczenia usług Asysty technicznej i konserwacji, o 
których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 6 do 8, Zamawiający ma prawo do naliczania kary umownej w wysokości 
0,1 % wynagrodzenia brutto umowy określonego w § 3 ust. 1 umowy, za każdą rozpoczętą godzinę 
nieświadczenia usług,”
Nasuwa się jednak pytanie, w jaki sposób będzie stwierdzany fakt nieświadczenia usług polegających np. 
na całodobowej obsłudze elektronicznej lub telefonicznej zgłoszeń serwisowych, czy jednokrotne 
nieodebranie przy pierwszej próbie połączenia telefonicznego zgłoszenia lub niepotwierdzenie 
elektronicznego wpływu zgłoszenia serwisowego będzie traktowane jako nieświadczenie usług, będące 
podstawą naliczania kar umownej, o której mowa powyżej?
Czy wykonawca odpowiada za przypadki czasowej niemożności świadczenia usług, ze względu na awarię 
sieci za którą odpowiedzialność ponosi Operator? Czy ww. przypadek można uznać za siłę wyższą, o 
której mowa w § 5 ust. 3?
Odpowiedź na pytanie 5:
Zamawiający pozostawia zapisy Specyfikacji we wskazanym punkcie bez zmian.
Pytanie nr 6
Załącznik nr 2 — wzór umowy o wykonanie zamówienia, § 11 ust. 6, § 4 ust. 1
Zgodnie z § 11 ust.6 projektu umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 7 dni od 
stwierdzenia nienależytego jej wykonania. Warunkiem odstąpienia od umowy jest uregulowanie 
należności za okres do stwierdzenia nienależytego wykonania. Prawo odstąpienia jest jednak powiązane z 
karą umowną -  i wynosi 10% wynagrodzenia brutto.
Uzależnienie możliwości odstąpienia umowy od przesłanki określonej jako stwierdzenie nienależytego 
wykonania umowy należy uznać za niedopuszczalne, zwłaszcza iż powiązane jest z wysoką karą umowną. 
Pod pojęciem „nienależytego wykonania umowy” mieszczą się bowiem liczne i bardzo zróżnicowane 
przypadki jakichkolwiek nieprawidłowości w wykonaniu umowy, w tym niezawinione i nieistotne z 
punktu widzenia realizacji całej umowy. Taka zaś konstrukcja umowy prowadzi do złamania zasady 
równości stron.
Ponadto zwracamy uwagę, iż zgodnie z opublikowaną na stronie internetowej Urzędu Zamówień 
Publicznych „Analizą Dobrych Praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem 
specyfiki projektów informatycznych 7 osi priorytetowej po IG” (www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;3108), 
która powinna znaleźć zastosowanie także w niniejszej sytuacji, ze względu na fakt, że zawiera 
uniwersalne wskazówki dla Zamawiających jak prawidłowo powinny być konstruowane umowy, zawiera 
następującą tezę:
„Kary umowne powinny być należne jedynie wtedy, gdy wypełniają hipotezę ściśle określonego 
postanowienia umownego. Nie jest rekomendowane blankietowe określenie przesłanek, na podstawie 
których ma być nałożono a kara umowna, np. w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy.”
Co de facto, pośrednio, ma miejsce również i w tej umowie, blankietowo bowiem została określona 
przesłanka odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z 
kolei, z tytułu takiego odstąpienia została ustanowiona kara umowna, 
o której mowa w § 4 ust.l.
Czy Zamawiający może doprecyzować, jakie konkretne przypadki uznaje za nienależyte wykonanie 
umowy?
Odpowiedź na pytanie 6:
Zamawiający pozostawia zapisy Specyfikacji we wskazanym punkcie bez zmian.
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W związku z udzielonym odpowiedziami i wprowadzonymi modyfikacjami zachodzi konieczność 
przesunięcia terminu składania ofert. W związku z wprowadzonymi zmianami zapisy SIWZ otrzymują 
brzmienie:
- zapis Specyfikacji w pkt 10 OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT ppkt 11 otrzymuje 
następujące brzmienie:

Sporządzoną ofertę należy opakować w kopertę oznaczoną dokładną nazwą i adresem wykonawcy oraz 
napisem „POSTĘPOWANIE NR OFERTA -  „Świadczenie asysty technicznej i konserwacji (Software 
Update License&Support) dla zakupionych produktów Oracle”. NIE OTWIERAĆ PRZED 12.11.2015 r. 
GODZ. 10:30.”

-zapis Specyfikacji w pkt 11 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
ppkt 1, otrzymuje następujące brzmienie:

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Narodowym Funduszu Zdrowia Centrala 
w Warszawie, przy ul. Grójeckiej 186, pok. 0.02 w terminie do dnia 12.11.2015 r. do godz. 10:00.
- zapis Specyfikacji w pkt 12 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
ppk t 5 otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12.11.2015 r  o godz. 10:30 w Narodowym Funduszu Zdrowia 
Centrala w Warszawie przy ul. Grójeckiej 186, pok. 0.02.

Komisji Przetargowej
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